XXIX. His senatus consultis perfectis sortiti provin-cias consules. Sicilia et classis Marcello, Italia cum bello aduersus Hannibalem Laevino evenit. quae sors, velut iterum captis Syracusis, ita examinavit Siculos exspecta-tione sortis in consulum conspectu stantes, ut complora-tio eorum flebilesque voces et extemplo oculos hominum converterint, et postmodo sermones praebuerint. circum-ibant enim senatum cum veste sordida adfirmantes se non modo suam quisque patriam sed totam Siciliam relictu-ros, si eo Marcellus iterum cum imperio redisset. nullo suo merito eum ante implacabilem in se fuisse: quid ira-tum, quod Roman de se questum venisse Siculos sciat, facturum! obrui Aetnae ignibus aut mergi freto satius illi insulae esse quam velut dedi noxae inimico. hae Siculo-rum querellae domos primum nobilium circumlatae, cele-

brataeque sermonibus, quos partim misericordia Siculo-rum partim invidia Marcelli excitabat, in senatum etiam per-venerunt. postulatum a consulibus est, ut de permu-tandis provinciis senatum consulerent. Marcellus, si iam auditi ab senatu Siculi essent, aliam forsitan futuram fuisse sententiam suam dicere: nunc, ne quis timore frenari eos dicere posset, quo minus de eo libere querantur, in cuius potestate mox futuri sint, si collegae nihil intersit, mutare se provinciam paratum esse. deprecari senatus prae-iudicium: nam cum extra sortem collegae optionem dari provincia iniquum fuerit, quanto maiorem iniuriam immo contumeliam esse, sortem suam ad eum transferri? ita senatus, cum quid placeret magis ostendisset quam de-cresset, dimittitur. inter ipsos consules permutatio pro-vinciarum, rapiente fato Marcellum ad Hannibalem, facta est, ut ex quo primus post tot adversas secundae pugnae gloria ceperauit, in eius laudem postremus Romanorum imperatorum, prosperis tum maxime bellicis rebus, ca-deret.

XXX. Permutatis provinciis Siculi in senatum intro-ducti multa de Hieronis regis fide perpetua erga populum Romanum verba fecerunt, in gratiam publicam avertentes. Hieronymum ac postea Hippocraten atque Epicyden ty-rannos cum ob alia tum propter defectionem ab Romanis ad Hannibalem invisos fuisse sibi. ob eam causam et Hie-ronymum a principibus iuuentutis prope publico consilio interfectum, et in Epicydis Hippocraticisque eaedem se-ptuaginta nobilissimorum iuvenum coniurationem factam; quos Marcelli mora destitutos, quia ad praedictum tem-pus exercitum ad Syracusas non admovisset, indicio facto omnes ab tyrannis interfectos. eam quoque Hippo-cratis et Epicydis tyrannidem Marcellum excitasse Leon-tinis crudeliter direptis. numquam deinde principes Sy-racusanorum desisse ad Marcellum transire policerique se urbem, cum vellet, ei tradituros; sed eum primo vi capere maluisse; dein, cum id neque terra mari omnia expertus potuisset, auctores traditarum Syracusarum fabrum aerarium Sosim et Moericum Hispanum quam prin-